NEWS RELEASE

2024 年 7 月 16 日
報道関係者各位

「ＨＲアワード 2024」に AIビジネス動画編集クラウド「Video BRAIN」が入賞

厚生労働省が後援する「人事が選ぶ、最高の栄誉」とされるアワードの
プロフェッショナル部門人材採用・雇用部門にて

株式会社オープンエイト（本社：東京都千代田区、代表取締役社長兼 CEO：髙松雄康、以下オープンエイト）が提

供する AI ビジネス動画編集クラウド「Video BRAIN（ビデオブレイン）」は、日本の人事部「ＨＲアワード

2024」（主催：「ＨＲアワード」運営委員会、後援：厚生労働省）のプロフェッショナル部門に入賞したことをお知

らせします。

なお、本日 7 月 16 日（火）より、「ＨＲアワード」公式サイトにて、最優秀賞・優秀賞候補を選出する投票受付が

始まりました。AI ビジネス動画編集クラウド「Video BRAIN」にぜひ投票下さいますようお願い申し上げます。

「ＨＲアワード 2024」投票サイト： https://jinjibu.jp/gfrm/eventEnquete/award-24-0001/form/

l 日本の人事部「ＨＲアワード」とは

人・組織に関する取り組みを対象にした表彰制度。優れた取り組みを表彰することによって人事パーソンに新たな知

見やノウハウを共有し、全国の企業の発展につなげていくことを目指しています。最優秀賞・優秀賞は、全国の『日

本の人事部』正会員による投票で決定。本年で 13 回目を迎え、公正な運営方法と人事パーソンが選考に携わる納得

感から、HR 関連で最も権威ある賞として、多くの人事に支持されています。

「ＨＲアワード」公式サイト：     https://jinjibu.jp/hr-award/
「ＨＲアワード 2024」入賞の詳細： https://jinjibu.jp/hr-award/prize.php#prize3

https://jinjibu.jp/gfrm/eventEnquete/award-24-0001/form/
https://jinjibu.jp/hr-award/
https://jinjibu.jp/hr-award/prize.php#prize3

NEWS RELEASE

l オープンエイト 会社概要

オープンエイトは、自然言語処理とコンピュータービジョンを中心とする独自の AI 技術を開発し、アルゴリズム・

ソフトウェアモジュール群からなる “OPEN8 CORE TECHNOLOGY” を保有するコンテンツテクノロジーカンパニ

ーです。

「あらゆる企業の情報活用をサポートするリッチコンテンツプラットフォームの実現」をコンセプトに、OPEN8
Platform として、誰でも簡単にクオリティが高い動画を制作できる AI ビジネス動画編集クラウド「Video BRAIN」

や、人的資本経営の推進における施策実行を支援する AI ビジネス情報流通クラウド「Open BRAIN」、それらの情

報を簡単に分析・データ化できる「Insight BRAIN」を提供しています。

累計約 800 社の企業が、OPEN8 Platform の活用を通じて人材開発や業務平準化、社員エンゲージメントの向上、効

果的な新卒採用などを実現しています。特に日経 225 に採択されている企業の約 30%が弊社サービスを利用してお

り大企業での導入が進んでおります。

株式会社オープンエイト
代表者：代表取締役社長 兼 CEO 髙松雄康
本社所在地：〒100-0011 東京都千代田区内幸町 2-1-6 WeWork 日比谷パークフロント
設立：2015 年 4 月 10 日
事業内容：SaaS 事業・API／MLaaS 事業
https://open8.com/

本件に関するお問い合わせ先： 株式会社オープンエイト 広報グループ pr_company@open8.com

https://open8.com/